[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 496 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar  à  Secretaria de Trânsito a abertura para o tráfego de veículos da rotatória na Av. Perimetral,  que dá acesso ao bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação das pessoas que trafegam, diariamente pela área. A volta da rotatória vai possibilitar uma redução no tempo de quem sai do bairro São Geraldo em direção ao centro e para quem precisa entrar no bairro. Como a região conta com faixas elevadas de pedestre em todos os sentidos, a segurança não ficará comprometida.

Sala das Sessões, 29 de Julho de 2014.

	 Maurício Tutty

	VEREADOR